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Escala 1:50

A
1

LOGOMARCA:

APROVAÇÃO:

Endereço: Rua Imbraim, QD. 81, Lts. 01,02,03,04,05,06 e 08 - Parque Laguna, Formosa - GO
 Coordenadas Geográficas: 15°55'56.01" S
                                             47°31'42.75" O

EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL
1 PAVIMENTO

Responsável Técnico

Autor do Projeto

Tomador 02

Tomador 01/Proprietário

PROJETO HIDROSSANITÁRIO
DE AMPLIAÇÃO

POLÍCIA CIVIL - GO - CNPJ 37.014.123/0001 - 91

ESTADO DE GOIÁS - CNPJ 01.409.580/0001-38
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE GOIÁS - CNPJ  01.409.606/0001-48

ENG. CIVIL GUSTAVO OLIVEIRA BARBOSA - CREA 1015878482D-GO
ART 1020240236935

DEAM - FORMOSA

Eng. Civil Diego Marques - CREA 11008/D-GO

Eng. Civil Diego Marques - CREA 11008/D-GO

DESCRIÇÃO DOS PAVIMENTOS.

CONTEÚDO:

° Planta Hidráulica - Alimentação / Barrilete
°Planta Sanitária - Águas Pluvial / Esgoto /
Ramais
°Detalhe Sanitário
°Esquema Isométrico
°Legendas
°Lista de Materiais
°Detalhes e Notas

ÁREA DO TERRENO ORIGINAL:

DATA:

DESENHO:

FOLHA:

ARQUIVO:

ÍNDICE CONTROLE CAPTAÇÃO ÁGUA PLUVIAL:

Agosto / 2024

1/1ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

ÁREA PAVIMENTADA:

ÁREA PERMEÁVEL:

ÍNDICE CONTROLE CAPTAÇÃO ÁGUA PLUVIAL:

HID_DEAM_FORMOSA_R01_24.08.09

2.100,00 m²

60,90 m²

174,25 m²

Fernanda
Pereira

TÉRREO / COBERTURA

0,00 m²

0,87m² - 1 poço

Circulação 04
A= 4,80m²

Sala 001
A= 8,74m²

Sala 002
A= 8,74m²

Sanit. Acessível
Unissex

A= 3,00m²
Sala 004

A= 13,80m²
Sala 003

A= 13,80m²

calçada de proteção

S1

CE

Circulação 04

Sala 001 Sala 002

Sanit. Acessível
Unissex

Sala 004Sala 003

calçada de proteção

S1

Sanit. Acessível
Unissex

Detalhe Sanitário - Térreo
Sanit. Acessível Unissex
Escala 1:50

H2

calçada de proteção

H2

calçada de proteção

1.
80

0.
60

0.
50

1.
80

0.
50

0.
20

1.
10

0.
50

0.
80

0.
50

1.
42

0.
70

1.
42

Esquema Isométrico
Térreo - Sanit. Acessível
Escala 1:50

CAG CAG

Planta Sanitária - Águas Pluviais
Escala 1:50

CAG

calçada de proteção

calçada de proteção

H1

Detalhe Hidráulico
Alimentação
Escala 1:50

0.15

0.
20 0.

50 0.
70

1
2
3
4
5
6
7

Tubo PVC Soldável - DN 25mm
Joelho 90° com Bucha Latão - DN 25 x 1/2"
Engate Flexível - DN 1/2"
Sifão para Lavatório - DN 40mm x 1.1/2"
Joelho de 90° com Bolsa para Anel  - DN 40mm x 1.1/2"
Tubo PVC Soldável - DN 40mm
Joelho 90° PVC - DN 40mm
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Tubo PVC Soldável - DN 25mm
Ducha Higiênica - DN 1/2"
Joelho 90° com Bucha Latão - DN 25x1/2"

Vedação para Saída Vaso Sanitário - DN 100mm
Tubo PVC - DN 100mm
Curva de 90° PVC - DN 100mm
Luva Dupla PVC - DN 100mm
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Brita 0
Brita 1
Brita 2

ÁGUA PLUVIAL
SUMIDOURO P/ ACUMULAR

FURO 3/4 VENTILAÇÃO

MANILHA CONCRETO
PRÉ MOLDADO COM FUROS

BRITA Nº2

100mm i:3%

LENÇOL FREÁTICO

100mm i=3%

VAI A REDE

VEM DO TELHADO 

PÚBLICA

TAMPA METÁLICA PARA INSPEÇÃO

(EXTRAVASOR)

Fundo e laterais do poço com brita 
para facilitar a absorção da água do solo

EXTRAVASOR VAI 

TAMPA DE CONCRETO

4,
85

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

FUNDO DA CAIXA DE 

E ÁREA IMPERMEABILIZADAS

DETENÇÃO C/ PEDRA MARROADA

Á SARGETA 100MM

Tampa em concreto
armado  com alçapão e
grelha metálica, 40x50cm

C.C.A.P.
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